附件5：
2015年度办理二级建造师合格证书填表答疑
1、问：本人现在工作单位与报名时工作单位不一致，表中工作单位如何填写？
答：在填《考试报名条件证明表》和《专业技术人员资格考试合格登记表》时，按照现在工作单位填写。
2、问：本人现在有2个毕业证书，现在记不清楚报名时用那一个毕业证书的信息报名？
答：只要符合报考条件，如实填写即可，填什么，资格复查就带什么。
3、问：本人人事档案现在不知道在什么地方，合格登记表中本人人事档案如何填写？
答：我们要求考生如实填写，考生不知道自己的人事档案在什么地方就不填。
4、问：本人今年报考二级建造师，考试已经通过，但本人不符合报考条件。比如：从事专业工作年限不够、学历不符合报考条件，能否领取考试合格证书？
答：根据2015年重庆市二级建造师执业资格考试考务工作的通知第四条报名程序和要求第8款：凡不符合报考条件或提供虚假证明材料办理证书(并取得相应证书)的，或让他人冒名顶替以及其他严重违纪违规参加考试的考生，根据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》(人社部令第12号)有关规定，由发证机关宣布证书无效，收回证书，并视情节轻重，给予当次该科目考试成绩无效处理或当次全部科目考试成绩无效、2年内不得参加各类专业技术人员资格考试的处理；对其中涉及职业准入资格的人员，3年内不得再次参加该项考试（应当自发生违纪违规行为之日起按周年计算）。考生不能领取考试合格证书。
